Assim, caso seja mantido o valor dos honorários fixados, acarretará um verdadeiro julgamento prévio do mérito, 
tendo em vista que se for condenada a Ré terá que desembolsar os honorários periciais mais a indenização 
requerida.

Há que se considerando ainda, a prática neste Tribunal quanto a fixação de honorários não superiores a quantia 
máxima de R$ 434,40 (quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos) conforme dispõe o Ato n° 
390/2011.

Assim, a parte Ré impugna os honorários periciais arbitrados em R$ 626,00, requerendo que seja arbitrado 
valor condizente com o grau de complexidade do serviço a ser realizado.

Nestes Termos,